
MÍRNĚ NEVHODNÉ CHOVÁNÍ, 
NAPOMENUTÍ A SANKCE

(jak aplikovat napomenutí a sankce během utkání)

Seminář rozhodčích listiny A, a, B, C, D a TD – KR ČVS – 2013 připravil M.Hudík a M.Labašta



MÍRNĚ NEVHODNÉ CHOVÁNÍ, NAPOMENUTÍ A SANKCE 
(jak aplikovat napomenutí a sankce b ěhem utkání)

CO ŘÍKÁ PRAVIDLO O
NEVHODNÉM CHOVÁNÍ A SANKC ÍCH

Mírně nevhodné chování

Přestupky vyplývající z mírně nevhodného chování nejsou

předmětem sankcí.



MÍRNĚ NEVHODNÉ CHOVÁNÍ, NAPOMENUTÍ A SANKCE 
(jak aplikovat napomenutí a sankce b ěhem utkání)

CO ŘÍKÁ PRAVIDLO O
NEVHODNÉM CHOVÁNÍ A SANKC ÍCH

Předcházení sankcím

Toto MŮŽE BÝT provedeno ve dvou stupních.

� oba stupně nejsou povinné
� 1.rozhodčí může přímo udělit sankci pokud si to 

vyžaduje chování hráče



MÍRNĚ NEVHODNÉ CHOVÁNÍ, NAPOMENUTÍ A SANKCE 
(jak aplikovat napomenutí a sankce b ěhem utkání)

Aplikace – 1.stupe ň

� toto je slovní napomenutí přes kapitána ve hře o 
obecném chová družstva

� to znamená, že jde o NAPOMENUTÍ DRUŽSTVA



MÍRNĚ NEVHODNÉ CHOVÁNÍ, NAPOMENUTÍ A SANKCE 
(jak aplikovat napomenutí a sankce b ěhem utkání)

Aplikace – 2.stupe ň

� nebo lze jít přímo do 2.stupně napomenutí

� použití ŽLUTÉ KARTY

� ukázat kartu příslušnému hráči

� ale toto je také napomenutí DRUŽSTVA !!!



MÍRNĚ NEVHODNÉ CHOVÁNÍ, NAPOMENUTÍ A SANKCE 
(jak aplikovat napomenutí a sankce b ěhem utkání)

Žlutá karta není sankce, ale efekt napomenutí zůstává v
platnosti po zbytek zápasu

� toto formální napomenutí není samo o sobě sankcí, ale 
všem jednoznačně říká, že hráč družstva (a tudíž i 
družstvo) dosáhl v zápasu hranici sankcí

� je to zaznamenáno do Zápisu o utkání jako individuální
napomenutí, ale nemá žádný okamžitý důsledek pro 
daného hráče nebo jeho družstvo



MÍRNĚ NEVHODNÉ CHOVÁNÍ, NAPOMENUTÍ A SANKCE 
(jak aplikovat napomenutí a sankce b ěhem utkání)

Aplikace

Důvody pro dva stupně :
� lidé si to zapamatují
� lidé nejsou stroje a mohou být nepředvídatelní (to platí i 

o rozhodčích!)
� není nutné za čít 1.stupn ěm – rozhodčí má právo využít 

rozhodování a osobnost
� tento systém byl zaveden proto, že hráči nechápali 

smysl pravidel disciplíny



MÍRNĚ NEVHODNÉ CHOVÁNÍ, NAPOMENUTÍ A SANKCE 
(jak aplikovat napomenutí a sankce b ěhem utkání)

21.6 Přehled nevhodného chování a užití karet

Napomenutí: bez sankce - stupeň 1 - slovní napomenutí
- stupeň 2 - žlutá karta

Trest: sankce - červená karta
Vyloučení: sankce - žlutá a červená karta spole čně
Diskvalifikace: sankce - žlutá a červená karta odd ěleně



MÍRNĚ NEVHODNÉ CHOVÁNÍ, NAPOMENUTÍ A SANKCE 
(jak aplikovat napomenutí a sankce b ěhem utkání)

To znamená NAPOMENUTÍ je účinné pro družstvo .

SANKCE jsou individuální a KUMULUJÍ SE.

To znamená, že lze jít zpátky k napomenutí žlutou
kartou družstva, i když je již v pr ůběhu zápasu
hráč družstva nap říklad vylou čený. 


